84
BAJA TENSIÓN
MAGIC POWER JOINT
Junta en línea o derivada con relleno tipo Magic Power Gel
para cables con aislante extruso de hasta 1 kV.
Juntas para cables extrusos F(R)G7OR 0.6/1 kV. De fácil instalación, están compuestos
por dos semi fundas de plástico anti fractura, para rellenar con el aislante bicom-
ponente atóxico de reticulación rápida, tipo Magic Power Gel. Indicados para la

MPOWERJOINT-L50S
16 - 150 16 - 25 16 - 25 16 - 25 14 - 34 266 x 72
MAGIC P JOINT L120-S
MPOWERJOINTL120S
185 - 400 25 - 95 25 - 95 25 - 95 25 - 50 365 x 95
MAGIC P JOINT L240-S
MPOWERJOINTL240S
400 - 630 95 - 185 95 - 185 95 - 185 30 - 75 510 x 120
MAGIC P JOINT L300-S
MPOWERJOINTL300S
630 - 2000 185 - 300 185 - 300 185 - 300 41 - 78 760 x 180
Formación del cable y secciones de los conductores (n° x mm2) Ø máx. cables
(mm)Para cables de COBRE 1x 2x 3x 4x Dimensiones
PRODUCTO Cod. Art. P D P D P D P D P D  (mm)
MAGIC P JOINT Y6-S MPOWERJOINT-Y6S 4 - 35 4 - 35 4 - 10 4-10 2,5 - 6 2,5 - 6 2,5 - 6 2,5 - 6 8 - 27 8 - 27 180 x 90
MAGIC P JOINT Y25-S MPOWERJOINT-Y25S 35 - 120 35 - 120 10 - 25 10-25 6 - 16 6 - 16 6 - 16 6 - 10 8 - 32 8 - 32 220 x 105
MAGIC P JOINT Y95-S MPOWERJOINT-Y95S 95 - 300 70 - 150 25 - 95 16-50 16 - 70 16 - 35 16 - 50 10 - 35 15 - 42 8 - 32 315 x 115
MAGIC P JOINT Y240-S* MPOWERJOINTY240S 240 - 630 150 - 630 95 - 240 50-240 70 - 240 35 - 240 50 - 240 35 - 240 65 max 600 x 285
* también para cables de aluminio.      P: pasante - D: derivado
EMPALMES
87

MAGIC P JOINT Y240-ARM* MPJOINTY240ARM 70 - 240 50 - 240 70 - 240 35 - 240 50 - 240 35 - 240 65 max 600 x 285
A
B
A
B
* también para cables de aluminio.      P: pasante - D: derivado
EMPALMES
88
BAJA TENSIÓN
BLINDADO N° parejas para secciónes
conductores (n° x mm2)
Ø máx. cables
(mm)
Dimensiones
 (mm)PRODUCTO Cod. Art.
MAGIC P JOINT TS16 MPOWERJOINT-TS16 1 - 16 x 0,5 - 0,6 8 - 16 180 x 50
MAGIC P JOINT TS25 MPOWERJOINT-TS25 16 - 25 x 0,5 - 0,6 8 - 32 215 x 55
MAGIC P JOINT TS35 MPOWERJOINT-TS35 25 - 35 x 0,5 - 0,6 12 - 33 266 x 72
MAGIC P JOINT TS40 MPOWERJOINT-TS40 35 - 40 x 0,5 - 0,6 15 - 42 330 x 75
MAGIC P JOINT TS64 MPOWERJOINT-TS64 40 - 64 x 0,5 - 0,6 25 - 50 365 x 95
MAGIC P JOINT TS500 MPOWERJOINTTS500 60 - 500 x 0,5 - 0,6 30 - 75 510 x 120
MAGIC P JOINT TS1000 MPOWERJ-TS1000 450 - 1000 x 0,5 - 0,6 41 - 78 760 x 180
NO BLINDADO
PRODUCTO Cod. Art.
MAGIC P JOINT T16 MPOWERJOINT-T16